
   

COMUNE DI RAVARINO  
PROVINCIA DI MODENA 

 

 
Deliberazione nr. 14      del 10/6/2014  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:   NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE DI 
RAVARINO NEL CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL S ORBARA. 

 
 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 21.00  
nell’apposita sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale con l’intervento dei Signori: 
 
 
REBECCHI MAURIZIA P MOLINARI RENATA P 
GESTI MORENO P BULFARINI MARCELLA P 
FINI MANUELA P ZIRONI  DANIELE P 
PICCININI LAURA P CHIOSSI ALESSIO P 
PAOLO MICHELE P BAVIERI ELISA P 
SETTI ADRIANO P BOCCA GIORGIO P 
PIGA PATRIZIO P    
 
Assiste il segretario GIANLUIGI ROSSETTI  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Il signor MAURIZIA REBECCHI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri: FINI MANUELA, BAVIERI ELISA, 
BOCCA GIORGIO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

n.  14  del 10/6/2014 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Premesso: 
che con proprio atto n. 37 del 15/05/2000, questa amministrazione ha approvato la costituzione 
unitamente ai comuni di Bomporto e Ravarino, dell’Unione denominata dei Comuni del Sorbara; 
che con il medesimo atto sono stati approvati lo statuto e l’atto costitutivo della predetta unione; 
che lo statuto è stato ripubblicato all’albo pretorio dei comuni dal 18/05/2000 per 30 giorni, così 
come previsto dall art. 4 comma della legge 142/90 ed è entrato in vigore il 17/06/2000; 
che l’atto costitutivo è stato sottoscritto dai sindaci dei comuni in data 19/06/2000; 
che con proprio atto n. 4 del 14/01/2009 è stato approvato  l’ingresso del comune di Nonantola 
nell’unione, approvandone l’atto costitutivo e le relative modifiche allo statuto; 
che lo statuto modificato è entrato in vigore il 23/04/2009; 
che l’atto costitutivo è stato sottoscritto dai sindaci dei comuni di Bastiglia, Bomporto, Nonantola, 
Ravarino, in data 8 Maggio 2009; 
che lo statuto è stato ulteriormente modificato ed è entrato in vigore il 3/12/2010; 
Richiamato l’articolo 9 dello statuto dell’Unione il quale prevede che: 
il Consiglio dell’Unione è composto dal presidente e da 23 membri di cui 8 di minoranza; 
sono membri di diritto del consiglio i sindaci non presidenti; 
ciascun consiglio comunale elegge, a scrutinio segreto con voto limitato a un componente i membri 
di sua spettanza, garantendo la rappresentanza delle minoranza; 
il consiglio elegge 3 membri di cui uno di minoranza; 
Ritenuto necessario procedere alla nomina di n 3 rappresentanti del comune di Ravarino di cui uno 
di minoranza, con le modalità indicate dall’articolo 9 dello statuto, onde garantire l’insediamento 
dell’consiglio dell’unione; 
Richiamati lo Statuto e il TUEL d. lgs. 267/2000 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, dal segretario comunale Gianluigi Rossetti;  
 
Visto l’esito delle votazioni, effettuate con la modalità previste dall’art. 9 dello statuto dell’Unione. 
 

Nominativo Voti riportati  

PIGA   PATRIZIO  
GESTI MORENO 
ZIRONI  DANIELE 

5 
4 
4 

 
D E L I B E R A 

 
Di nominare i sigg.ri consiglieri 
1. PIGA   PATRIZIO  
2. GESTI MORENO 
3. ZIRONI  DANIELE 
quali componenti del Consiglio dell’Unione comuni del Sorbara, in rappresentanza del Comune di 
Ravarino. 
 
 
Con separata votazione unanime, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/00, stante la necessità di provvedere in merito 



  

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

                   Il Presidente                                                                     Il Segretario Comunale  
        F.to MAURIZIA REBECCHI                       F.to  GIANLUIGI ROSSETTI 
________________________________________________________________________________  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69,  viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line,  per quindici giorni consecutivi dal 21/6/2014. 
 
 
Ravarino li  21/6/2014                                                                         Il Segretario Comunale  

F.to Gianluigi Rossetti 
 
________________________________________________________________________________  
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ravarino li________________                                  Il Segretario Comunale 

    (Gianluigi Rossetti)  
 _________________________ 

________________________________________________________________________________  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________: 
 
• perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/00); 

 
• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/00 ); 
 
Ravarino, li _________________                              Il Segretario Comunale 

    F.to Gianluigi Rossetti  
________________________________________________________________________________  
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ravarino, li ______________                          Il Segretario Comunale 

                (Gianluigi Rossetti)   
_________________________ 

 


